
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 272

19 Ιουνίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της απόφασης 2373/1996 κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας εμβαδού 440.000,00 τ.μ, που βρί−
σκεται στη θέση «Ξυλοκαρύδα» Μπατσίου Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου (ΦΕΚ 918/Δ/23.8.96). ........... 1

΄Αρση της απόφασης 935/1995 κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας εμβαδού 1.847.000,00 τ.μ., που βρί−
σκεται στη θέση «Πλάκες−Καππαριάς» Δήμου Άν−
δρου, νήσου Άνδρου (ΦΕΚ 300/Δ/10/5/1995)............ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ τ. Δ΄/
204/18−3−1986) απόφασης Νομάρχη Κεφαλονιάς, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 1527/4−5−1998 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ τ. Δ΄/438/24−6−1998) ανα−
δάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας − έκτα−
σης για έκταση εμβαδού 3712,24 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «ΚΟΥΤΣΟΜΥΛΟ Κοντογουράτων» 
Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Ενότη−
τας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς. ........................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 32565 (1)
 Άρση της απόφασης 2373/1996 κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας εμβαδού 440.000,00 τ.μ, που βρίσκε−
ται στη θέση «Ξυλοκαρύδα» Μπατσίου Δήμου Άν−
δρου, νήσου Άνδρου (ΦΕΚ 918/Δ/23.8.96).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05−12−2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους των οργανικών μονάδων αυτής».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: των αρ. 45 και 57 
του Ν. 998/79, των αρ. 41, παρ. 1 και 44 παρ. 3 και 4 του 
ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 8 και 9 
του αρ. 1 Ν. 3208/03 και συμπληρώθηκαν με την παρ. 3 
του αρ. 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ. Α΄/2.10.2008).

4. Την αρ. πρ. οικ.97870/2248/07.5.2009 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Το αρ. πρ. 66070/4564/12−11−2013 έγγραφο − οδηγί−
ες της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης της 
Α.Δ.Αι.

6. Την αρ.πρ. 2373/22.7.96 απόφαση Περ. Δ/ντριας Κυ−
κλάδων «περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
440.000,00 τ.μ. στη θέση «Ξυλοκαρύδα» Μπατσίου ν. Άν−
δρου», λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 4.6.1996 με 
τη επισήμανση της εξαίρεσης των εντός αυτής αγρο−
τικών εκτάσεων.

7. Την αρ. πρ. 69687/4247/20−11−2013 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Κυκλάδων προς την Α/βάθμια ΕΕΔΑ στα 
πλαίσια εφαρμογής του αρ. 36 του Ν. 3698/08, σύμφωνα 
με την οποία διαπιστώνεται ότι έχει αποκατασταθεί η 
δασική βλάστηση στην εν λόγω έκταση φυομένης κυ−
ρίως εντός της κοίτης των ρεμάτων ή σε δασωμένους 
αγρούς σε διάσπαρτη μορφή.

8. Την αρ. πρ. 70764/126/13 απόφαση Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Κυκλάδων (ΑΔΑ.ΒΙΗ0ΟΡ1Ι−57Μ) με την οποία γίνεται 
αποδεκτή η (7), αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αρ. πρ. 2373/22.7.1996 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας (ΦΕΚ 918/τ. Δ΄/23.8.96) για έκταση εμβα−
δού 440.000,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Ξυλοκα−
ρύδα» Μπατσίου Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου, διότι 
έχει επιτευχθεί ο σκοπός της ως άνω απόφασης στην 
εν λόγω έκταση, δηλαδή της αποκατάστασης με φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, φυομένης κυρίως 
εντός της κοίτης των ρεμάτων ή σε δασωμένους αγρούς 
σε διάσπαρτη μορφή και η οποία προσδιορίζεται κατ’ 
όριο με τις συντεταγμένες των κορυφών (στο σύστημα 
ΕΓΣΑ ’87), που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας μας:

2645

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.24 09:59:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγρ. Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2647



2648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 32567 (2)
΄Αρση της απόφασης 935/1995 κήρυξης έκτασης ως ανα−

δασωτέας εμβαδού 1.847.000,00 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Πλάκες−Καππαριάς» Δήμου Άνδρου, νή−
σου Άνδρου (ΦΕΚ 300/Δ/10/5/1995).

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του Ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05−12−2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου:  «Παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με Εντολή 
Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: των αρ. 45 και 57 
του Ν. 998/79, των αρ. 41, παρ. 1 και 44 παρ. 3 και 4 του 
ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 8 και 9 
του αρ. 1 Ν. 3208/03 και συμπληρώθηκαν με την παρ. 3 
του αρ. 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ. Α΄/2.10.2008).

4. Την αρ. πρ. οικ.97870/2248/07.5.2009 εγκύκλιο δια−
ταγή του Υπουργείου Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Το αρ. πρ. 66070/4564/12−11−2013 έγγραφο − οδηγίες 
της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης της Α.Δ.Αι.

6. Την αρ.πρ. 935/4−4−95 απόφαση Περ. Δ/ντριας Κυ−
κλάδων «περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.847.000 τ.μ. στη θέση «Πλάκες − Καππαριάς» ν. Άνδρου», 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 25−6−1994 με την 
επισήμανση της εξαίρεσης των εντός αυτής αγροτικών 
εκτάσεων.

7. Την αρ. 69693/4249/20−11−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κυκλάδων προς την Α΄/βάθμια ΕΕΔΑ Κυκλάδων 
στα πλαίσια εφαρμογής του άρ. 36 του Ν. 3698/08, σύμ−
φωνα με την οποία διαπιστώνεται ότι έχει αποκαταστα−
θεί η δασική βλάστηση στην εν λόγω έκταση φυομένης 
κυρίως εντός της κοίτης των ρεμάτων ή σε δασωμένους 
αγρούς σε διάσπαρτη μορφή.

8. Την αρ. πρ. 70771/128/13 απόφαση Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Κυκλάδων (ΑΔΑ: ΒΙΗ0ΟΡ1Ι−9ΩΛ)με την οποία γίνεται 
αποδεκτή η (7) σχετ., αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αρ. πρ. 935/4−4−1995 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας (ΦΕΚ 300/τ. Δ΄/10−5−95) για έκταση εμβα−
δού 1.847.00,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Πλάκες−
Καππαριάς» Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου διότι έχει 
επιτευχθεί ο σκοπός της ως άνω σκοπός της ως άνω 
απόφασης στην εν λόγω έκταση, δηλαδή της αποκατά−
στασης με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης, 
φυομένης κυρίως εντός της κοίτης των ρεμάτων ή σε 
δασωμένους αγρούς σε διάσπαρτη μορφή και η οποία 
προσδιορίζεται κατ’ όριο με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών (στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87), που παρατίθενται στον 
παρακάτω πίνακα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας μας:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2649

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 

και Αγρ. Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



2650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2651

    Αριθμ. 7580/1803/2−5−2014 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ τ. Δ΄/

204/18−3−1986) απόφασης Νομάρχη Κεφαλονιάς, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 1527/4−5−1998 απόφα−
ση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ τ. Δ΄/438/24−6−1998) αναδάσωσης 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας − έκτασης για έκτα−
ση εμβαδού 3712,24 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«ΚΟΥΤΣΟΜΥΛΟ Κοντογουράτων» Τοπικής Κοινότη−
τας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δή−
μου Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
Α 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ. Α΄/ 
303/24−12−2003).

3. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
4. Το Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

6 Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ. Α΄/198/2−10−2008).

8. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ τ. Δ΄/204/
18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα , λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 1000 στρεμ. και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
1527/4−5−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ τ. Δ΄/438/24−6−1998) 
με την οποία εξαιρεί την κήρυξη ως αναδασωτέας τις 
εκτάσεις, οι οποίες ανέκαθεν ήταν αγροτικές και θα 
διαπιστώνονται κατόπιν αυτοψίας υπαλλήλου και σχε−
τικής φωτοερμηνείας.

12. Την αριθμ. 3454/763/25−2−2014 Πρόταση Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρό−
τασης εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 4536/31−12−1985 
(ΦΕΚ τ. Δ΄/204/18−3−1986) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς. 
για έκταση εμβαδού 3712,24 τ.μ. η οποία ήταν ανέκαθεν 
αγροτική και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομι−
κά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω απόφαση.

13. Την αριθμ. 5/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3712,24 τ.μ. 
στη θέση «Κουτσόμυλο Κοντογουράτων» Τοπικής Κοι−
νότητας Θηναίας, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
«ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 1000 τ.μ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ τ. Δ΄/204/18−3−1986) απόφαση 
Νομάρχη Κεφ/νιάς.

14. Την αριθμ. 7577/1801/24−04=2014 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι.  
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση 
της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ.. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄/204/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 1000 στρεμ. και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
1527/4−5−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ τ. Δ΄/438/24−6−1998) 
για έκταση εμβαδού 3712,24 τ.μ. , η οποία και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
ανωτέρω έκταση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κουτσόμυλος 
Κοντογουράτων» Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτι−
κής Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορί−
ζεται με διαγράμμιση όπως εμφανίζεται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6122/3, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά:  Με μη δασική έκταση και δρόμο.
Βόρεια:  Με μη δασική έκταση.
Νότια:  Με μη δασική έκταση και δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄/204/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 1000 στρεμ. και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
1527/4−5−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ τ. Δ΄/438/24−6−1998).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



2652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002721906140008*


